**De puidētia dei qua subiectiōni sanctoī presidet angelorū.**

**Ca. III**

**Ad hoc q̄r nō dū ē.** Optet em̄ nos in hac pegrinatiōe p̄us mortaliter exerceri: t q̄ vires mansuetudinis t pa tiētie in flagellis erudiri: vt illā ipam supnā atq; celestē vnde pegrinamur patriā cogitemus. Illic em̄ dei volūtas: q̄ facit angelos suos sp̄us: et ministros suos ignē flagrantē: in spiritib; summa pace atq; amicitia copulatio: et in vñā voluntatē quodā spiritali caritatis igne cōflatis: tanq; in excelsa t sc̄tā t secreta sede p̄sidēs: velut in domo sua: t in tēplo suo Inde se q̄busdā ordinatissimis creature motib; p̄mo spiritalib;: dcinde corporalib; p̄ cuius cōfusa diffundit: t v̄titur oībus ad incōmutabile arbitriū sīne sue: siue incōporeis: siue corporeis reb;: siue rōnab;: siue irrōnab;: spiritalib;: siue bonis p̄ eius ḡram: siue malis p̄ p̄priā voluntatē. **S**quāadmodū corpora crassiora t inferiora p̄ subtiliora t porteriora q̄dam ordine regunt: ita oīa co:pa p̄ spūm vite. Et sp̄us vite irrōnāl p̄ spūm vite rōnāl: t sp̄us vite rōnalis desertor: atq; pctō: p̄ spūm vita rationale piū t iustū: t ille p̄ spūm deū: ac sic vñuersa creatura p̄ creatorē suum: ex quo: et p̄ quē: t in quo etiā p̄dīta t instituta ē: ac p̄ hoc volūtas dei ē: p̄ma t summa cā oīm corporalium

# Tertius

speciem atque motionem. Nihil enim sit visibiliter et sensibiliter: quod non de interiore inuisibili atque intelligibili aula summi imperatoris aut iubatur: aut permittatur secundum ineffabilem iusticiam primorum atque penarum: gratiarum et retributionum in ista toti creature amplissima quadam immensa republica. Si ergo apostolus paulus quis adhuc portaret sarcinam cor-

**Sap.** 9 poris: quod corrumpitur et aggrauat animam: quod adhuc ex parte atque in enigmate videret:

**Lor.** 13 **Phil.** 1 optans dissolui et esse cum christo: et in semetipso inge-

**Roma.** 8 miscere adoptionem expectans redemptionem corporis sui: potuit tamquam significando predicare dominum Iesum christum: aliter per linguam suam: aliter per pistola: aliter per sacramentum corporis et san-

guinis eius. Nec lingua quicquid eius: nec membra: nec attributum: nec significantes so-

**De se.** 13 **dis.** 2 nos lingue editos: nec signa litterarum conscrip-

pta pelliculis: corpus Christi et sanguinem dicimus: sed illud tantum quod ex fructibus terre acceptum

et prece mystica consecratum rite sumimus ad salutem spiritalem in memoria pro nobis dñe passio-

**Q**uod cum per manus hominum ad illam visibilem spe-

ciam producitur: non sanctificatur ut sit tam ma-

gnus sacramentum: nisi operante inuisibiliter spiritu dei: cum hec omnia quod corporales motus in

illo ope fiuntur: deus operetur: mouens primus inuisibilia ministros: siue alias hominum: siue occulorum spirituum sibi subditas seruien-

tes: quid mirum si cetera in creatura celum et terrae: maris et aeris: facit deus qui vult sensibilia: atque visibilia: ad se ipsum in eis sicut oportere ipse

nowit significandum et demonstrandum: non ipsa sua quod est apparere substantia: que omnino in-

comutabilis est: omnibusque spiritibus quod cre-

avit interius secretusque sublimior.

**O**n opere dei omnis creatura administrantur quo et mira multa ordini consuetudinis inse-

runtur.

**Ca.** V

**E**hem diuina tota spiritalem corporalemque administrante creaturam: omni anno rum certis diebus aduocant aque maris: et effundunt super faciem terre. Sed cum hoc orante sancto helia factum est: quia pre-

**Reg.** 18 cesserat tam continua: et tam longa serenitas ut deficerent fame homines. Nec ea hora qua

ille de seruus orauit: aer ipse aliqua humida facie mox futura pluviae signa praetulerat: conse-

cutis tantum et tam velociter imbribus: apparuit vis diuina: quibus illud dabat dispensabaturque miraculum. Itaque deus operatur solenia fulgura atque tonitrua. Sed quod in monte syna inusitato modo fiebant: vocesque ille non strepitu confuso edebantur: sed ex eis quedam signa

dari certissimis indicibus apparebant: miracula erant. **Q**uis attrahit humor per radices virtutis ad botryz et vinum facit: nisi deus: qui et homine plantante et rigante incrementum. **1. Lor.** 3 dat. Sed cum ad nutum domini aqua in vinum inusita **2. Joh.** 2 ta celeritate conuersa est: etiam stultis fatenti bus vis divina declarata est. **Q**uis arbusta fronde ac flore vestit soleniter: nisi deus. **Cle-** rum cum floruit virga sacerdotis aaron: collo cura est quodammodo cum dubitate humanitate di- uinitas. **E**t linguis certe omnibus: et omnibus animalium carnibus gignendis atque formam dis communis est terrena materies. **E**t quis ea fa- cit: nisi qui dicit ut haec terra produceret: et in eodem verbo suo quod creauit regit atque agit? **Sed** cum eandem materiam ex virga moysi car- **Gen.** 4 nez serpentes prime ac velociter vertit: mira- culum fuit rei quidem mutabilis: sed tamen inusitata mutatio. **Q**uis autem siat que quod viua nascetia nisi quiet illius serpente ad horam sicut opus sue- rat animauit.

**D**eus oem creaturam corporalem animare co- gnoscitur in uteris matrum.

**Ca.** VI

**E**quis reddidit cadaveribus alas suas: cum resurgeret mortui: nisi qui aniat carnes in uteris matrum: ut orientem morituri. Sicut et de communis materia: que in causis mundialibus persistit: subito ad tempore arietem et colubam constituit: quibus unus vigor carneus et in tempore et extra tempore accessiōis et recessiōis: non dispar sed inusitatus apparuit. **S**ed cum haec illa continuato quasi quodammodo fluvio labentia manatisque rerū: et ex occulto per- pectum: atque ex promptu in occultum: visitato itinere transiunt naturalia dicuntur. Cum vero ad monedis hominibus inusitata mutabilitate in- geruntur: magnalia nominantur.

**D**e miraculis que magicis artibus fiuntur.

**Ca.** VII

**I**c video quid infirme cogitationi possit occurere: cur scilicet ista miracula etiam magicis artibus fiuntur: Nam et magi pharaonis similiter serpentes fecerunt et alia similia. Sed illud conspicuum est admirans quoniam magorum illa potentia quod serpentes face re potuit: ubi ad muscas minutissimas ventum est: oino defecit. Scyniphes enim muscle sunt breuissime: qua tertia plaga superbus proles egyptiorum cedebat. Ibi certe deficiētes magi dixerunt. **D**igitus dei est hic. **U**nus intelligi datur ne ipso quidem transgressores angelos et aereas partes in ymaginā caliginē: tanquam in sui generis carcere: ab illis sublimis ethereas puritas

c. 2